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§ 30   

Svar på medborgarförslag om gratis träning i Tensta 
simhall för pensionärer samt tillgång till hälsopedagog 
eller sjukgymnast 

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar mot bakgrund av vad som 

framkommit av förvaltningens beredning att medborgarförslaget ska 

anses besvarat. 

 

Ärendet 
Ett medborgarförslag har inkommit till förvaltningen som föreslår att 

alla pensionärer i stadsdelen erbjuds gratis träning i Tensta sim-och 

idrottshall, alternativt att förvaltningen avtalar om gratis träning för 

pensionärer vid något av de privata gymmen som finns lokaliserade i 

stadsdelen. I förslaget lyfts också behovet av hälsopedagog eller 

sjukgymnast för målgruppen.  

 

Staden har redan reducerat pris för pensionärer på stadens sim- och 

idrottshallar. Förvaltningen erbjuder idag gratis friskvårdsaktiviteter 

vid de öppna träffpunkterna för äldre, till exempel stavgång, 

sittgymnastik och dans. Förvaltningen ställer sig positiv till att se över 

innehållet i aktiviteterna så att dessa motsvarar efterfrågan hos de 

äldre. Även möjlighet att tillhandahålla aktiviteter i samråd med 

förvaltningens sjukgymnast, arbetsterapeut, kostekonom och dietist 

undersöks.  

 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd föreslår mot bakgrund av vad som 

framkommit av förvaltningens beredning att medborgarförslaget ska 

anses besvarat. 

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 17 december 2018. 

Dnr 1.2.4-740/2018 

 

Förslag till beslut 
Ole-Jörgen Persson m.fl. (M), Åsa Nilsson Söderberg (L), Sus 

Andersson (MP) och Linn Bessner (C) föreslog att nämnden skulle 

ställa sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Anna Jonazon m.fl. (S) lade fram ett eget förslag till beslut och 

föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det. 
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Rashid Mohammed m.fl. (V) anslöt sig Anna Jonazon m.fl. (S) 

förslag. 

 

Ghazal Saberian (SD) lade fram ett eget förslag till beslut och föreslog 

att nämnden skulle ställa sig bakom det. 

 

Beslutsgång 
Ole-Jörgen Persson (M) ställde förslagen mot varandra och fann att 

nämnden hade beslutat att anta M+ L+ MP+ C:s förslag. 
 

 

Reservation  
Reservation anmäldes Anna Jonazon, Nassir Abdullahi Ali, Azad 

Hassan, Rashid Mohammed (V) och Ifra Ibrahim Osob (V) till förmån 

för eget förslag: 

 

”Förslag till beslut 
Stockholmare med olika bakgrund möter varandra allt mer sällan i 

vardagen, äldre likaså. En viktig del av ett gott liv är att få tillgång till 

träning. Alla vet att dagens pensionärer inte lever i ett ekonomiskt 

överflöd, och att ett friskare och sundare liv utgör en mindre kostnad 

för samhället. 

 

Hälsoproblem förebyggs bland annat genom att bryta isoleringen som 

kan uppstå när man blir äldre i en storstad. Då är gruppträning och 

gemenskap ett viktigt del. 

 

Genom gruppträning så får äldre mötas i sociala samband, 

segregationen motverkas och möjliggör för fler Stockholmarna att 

mötas över tidigare fysiska barriärer. Vi tar ansvar för att börja bygga 

bort de barriärer som i dagsläger utgör hinder för äldre människor i 

vardagen.  

Vi föreslår att nämnden ställer sig bakom medborgarförslaget”. 

 

Reservation  
Reservation anmäldes Ghazal Saberian (SD) till förmån för eget 

förslag: 

 

”Förslag till beslut 
Medborgarförslaget ligger i linje med Sverigedemokraternas 

viljeinriktning och politiska målbild gällande en aktiv och 

värdeskapande fritid för de äldre.  
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Vi anser att seniorernas behov av fysisk motion och möten med andra 

är viktigt både för det kroppsliga och själsliga välmåendet. 
 

Med anledning av att situationen för många pensionärer inte tillåter 

extra utgifter för exempelvis besök på simhall och gym, är detta 

medborgarförslag av stor vikt för att främja en hälsosammare livsstil 

för alla senior, oavsett ekonomiska förutsättningar. 

En annan aspekt är att medborgarförslaget förstärker träffytorna 

mellan stadsdelens invånare då fler rör sig i det offentliga rummet. 

Sverigedemokraterna ser därmed detta som en positiv och viktig del 

för att integrera även utlandsfödda äldre i samhället som inte annars 

hade fått den här möjligheten.  

 

Sverigedemokraterna föreslår: 

att nämnden ställer sig bakom medborgarförslaget”. 

 


